
Id: 070ECE17-CC6C-4349-B267-B4E4143EE952. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXI/477/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Inowrocławskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40)1) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz.1634)2) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Solec Kujawski wyraża zgodę na udzielenie Powiatowi Inowrocławskiemu pomocy finansowej 

w wysokości: 200.000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla inwestycji pn. „Rozbudowa drogi Inowrocław-

Solec Kujawski oraz Nowa Wieś Wielka-Leszyce” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, V edycja: Rozwój Stref Przemysłowych. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Solec Kujawski w roku 2024. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia zostaną 

określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Solec Kujawski a Powiatem Inowrocławskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXVII/451/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Inowrocławskiemu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 

 
1) Dz.U.2023.572 
2) Dz.U.2022.1079, Dz.U.2022.1692, Dz.U.2022.1725, Dz.U.2022.1747, Dz.U.2022.1768, Dz.U.2022.1964, 

Dz.U.2022.2414, Dz.U.2023.412, Dz.U.2023.658, Dz.U.2023.803 



Id: 070ECE17-CC6C-4349-B267-B4E4143EE952. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LXXI/477/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 CZERWCA 2023 ROKU 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Inowrocławskiemu  

Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwałą nr LXVII/451/23 z dnia 5 maja 2023 r. postanowiła udzielić 

pomocy finansowej na zadanie pn. Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla inwestycji pn. 

„Rozbudowa drogi Inowrocław-Solec Kujawski oraz Nowa Wieś Wielka-Leszyce” w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, V edycja: Rozwój Stref Przemysłowych, dla 

której Prezes Rady Ministrów zaakceptował korektę zakresu inwestycji promesy numer: 

Edycja5RSP/2022/594/PolskiLad, w przedmiocie zmiany przebiegu inwestycji, która podyktowana została 

przeprowadzoną szczegółową analizą terenową, dokumentacyjną oraz społeczną, wykazując, że realizacja 

odcinka drogi Chrośna – Solec Kujawski z przyczyn technicznych, finansowych, przyrodniczych, 

konserwatorskich oraz społecznych musi ulec zmianie. 

Nowy przebieg inwestycji stanowić będzie trasa: Inowrocław – Rojewo - Jezuicka Struga - Stara Wieś – 

Leszyce - Nowa Wieś Wielka oraz odcinek węzeł Solec Kujawski (na projektowanej drodze S10) – Park 

Przemysłowy Solec Kujawski. Połączenie tych dwóch odcinków stanowić będzie istniejąca i projektowana 

infrastruktura drogowa, tj. droga krajowa nr 25 oraz drogowa S10. 

Termin wykonania Programu Funkcjonalno-Użytkowego wynosi około 9 miesięcy, co oznacza, iż 

płatność za niego wykracza poza bieżący rok budżetowy. Wobec powyższego zachodzi konieczność zmiany 

podjętej 5 maja 2023 r. przez Radę Miejską w Solcu Kujawskim uchwały nr  LXVII/451/23 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Inowrocławskiemu 

Zgodnie z art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.o finansach publicznych z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 

finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Z kolei na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 wydatki jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na 

realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową 

dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


